<sup>2</sup> sine CaGcMgTbTc; sive Pf

<sup>3</sup> test. acc. CaPfRbTbTc; acc. test. GcMg

<sup>4</sup> causis CaMgPfTb; causa Tc

<sup>5</sup> clericorum et add. Tc, om. CaMgPfRaRbTb

<sup>6</sup> voc- CaGcMgPfTb; convoc- Tc

<sup>7</sup> et de absolutione add. Tc, et add. Mg, om. CaGcPfRaRbTbVoVq

<sup>8</sup> solutione Rb

<sup>9</sup> possunt sine CaPfTbTcVq; possint absque GcMgRb

periurio absolvi ab illo<sup>10</sup> sacramento. De hereticis post mortem excommunicandis.  
Quod sit communicandum non ex nomine excommunicatis<sup>11</sup>.

---

<sup>10</sup> abs. ab illo CaGcMgPfTb; ab illo solvi Tc

<sup>11</sup> sit comm. (communicatum corr. fr. excomm- Rb, cum add. Vo) non ex nomine (ratione PhTb) excommunicatis (-antis Pf) BeCaGcLdMgPfPhRaRbTbVmVoVq; sit comm. (corr. fr. excomm-) cum nomine non excomm. Sl; sit comm. non nomine communicantis Oa; non sit comm. excommunicatis Tc. Non facile excommunicandum add. Be

*[Capitula sexte partis]<sup>1</sup>*

Sexta pars continet: De nuptiis quo scilicet<sup>2</sup> tempore et inter quas personas et qua de causa debeant<sup>3</sup> fieri. De tribus<sup>4</sup> que perfectum reddunt coniugium. De perfecto et imperfecto coniugio. De concubinis. De coniugibus quorum alter sine altero continentiam vovit vel religionis habitum sumpsit. De uxoribus qui<sup>5</sup> viris in captivitatem ductis aliis nupserunt. Quod sit coniugium inter personas eiusdem religionis, hoc est inter gentiles, inter<sup>6</sup> Iudeos. Inter personas vero que non sunt eiusdem religionis vel fidei non potest fieri coniugium. Quibus de causis non debeat solvi coniugium<sup>7</sup>. Cuiusmodi coniunctio non facit coniugium. De separatione coniugii non ob causam fornicationis<sup>8</sup>.

---

<sup>1</sup> Capitula sexte partis CaPtRa; Item Be; De sexta parte LdTb; Cap. sexti libri Tc; Sexta pars Wc; om. GcMgOaPfPhRbSeSIVmVoVq

<sup>2</sup> quo sc. GcMgPfTb; sc. quo CaTc

<sup>3</sup> -eant CaGcMgPfTc; -ent Tb

<sup>4</sup> tribus CaGcMgTbTc; tribubus Pf

<sup>5</sup> que a Rb

<sup>6</sup> inter GcMgPfTb; et Tc; et inter CaRb

<sup>7</sup> debeat solvi coniugium CaGcMgRaVq; debeat [fieri add. and canc.] coniugium solvi Be; debeant solvi coniugia OaPfTc

<sup>8</sup> Quibus de causis - forn. BeCaGcMgOaPfPtTcVmVoVq; om. Tb; De separatione -forn. om. Ph

*[Capitula septime partis]<sup>1</sup>*

Septima pars continet: De separatione coniugii ob causam fornicationis carnalis<sup>2</sup>. De viro qui cum alterius uxore<sup>3</sup> fornicatur quod<sup>4</sup> post mortem mariti<sup>5</sup> non possit eam<sup>6</sup> habere uxorem. De interfectione<sup>7</sup> coniugum suarum. De fornicatione

---

<sup>1</sup> Capitula septime partis CaPtRa; Item Be; Septima pars SeWc; De septima parte Tb; Cap. septimi libri Tc; om. GcMgOaPfPhRbVmVoVq

<sup>2</sup> forn. carn. BeCaPfRaTc; carn. forn. GcMgRbTbVoVq

<sup>3</sup> alt. ux. CaMgPfTbVq; ux. alt. RbTc

<sup>4</sup> quod GcMgRbTbVq; quia CaPf; quam Tc

<sup>5</sup> mariti GcRb<sup>2</sup>TbTcVq; viri Pf; marti Rb; om. CaMg

<sup>6</sup> eam CaGcMgPfTb; om. Tc

<sup>7</sup> interfectione BeCaMgPfSIVq; interactoribus GcTbTc; interfectore Be<sup>2</sup>RaVo; interfectionibus Rb

spirituali, quod propter eam licite dimittatur<sup>8</sup> uxor. De reconciliatione coniugum. De sacramento quod<sup>9</sup> debent viri facere<sup>10</sup> mulieribus et mulieres viris suis<sup>11</sup> quando reconciliantur. De subiectione qua<sup>12</sup> debent uxores viris suis<sup>13</sup> subici<sup>14</sup>. Qua<sup>15</sup> ratione non debet fieri coniugium<sup>16</sup> inter parentes. De eo quod unus vir<sup>17</sup> non potest duas commatres ducere unam post aliam. De eo qui<sup>18</sup> cum filiola sua aut commatre sua aut<sup>19</sup> qui filium suum baptizavit<sup>20</sup> aut cuius uxor filium<sup>21</sup> aut privignum suum<sup>22</sup> de sacro fonte levavit aut ad confirmationem tenuit et ideo voluit separari<sup>23</sup>. In quo ramusculo consanguinitatis possunt<sup>24</sup> coniugia fieri. De accusatione consanguinitatis<sup>25</sup> a quibus personis debet fieri<sup>26</sup>. De sacramento quod debet fieri et quomodo debet fieri<sup>27</sup>. De inquirenda parentela et de<sup>28</sup> incestuoso discidio. De gradibus consanguinitatis<sup>29</sup> recto et transverso ordine dispositis.

<sup>8</sup> -atur CaMgPfTc; -itur Tb

<sup>9</sup> sacramento quod GcMgPfTb; sacramentis que CaTc

<sup>10</sup> viri fac. CaGcMgPfTc; fac. viri cum Tb

<sup>11</sup> viris suis CaMgPfTb; viris Rb; om. Tc

<sup>12</sup> qua CaMgPfTc; quam AdRbTb

<sup>13</sup> suis CaMgPfTb; om. RbTc. quando reconc. - suis in mg. Ad

<sup>14</sup> subici CaMgPfTc; om. RbTb

<sup>15</sup> Cui Rb

<sup>16</sup> deb. (debent Vo) fieri con. CaMgRbTbVoVq; fieri deb. con. Pf; deb. con. fieri Tc

<sup>17</sup> unus vir MgPfTbTc; vir unus Ca

<sup>18</sup> qui CaMgPfTc; quod OaTb

<sup>19</sup> sua aut CaMgOaTbVq; aut Pf; dormierit et Tc

<sup>20</sup> -avit CaPfTbTc; -averit Mg

<sup>21</sup> aut cuius ux. filium CaMgPfTb; om. Tc

<sup>22</sup> suum CaMgPfTb; om. RbTc

<sup>23</sup> et ideo voluit (-unt Tb) sep. (separi Rb) CaMgPfRbTb; ut separat Tc

<sup>24</sup> possunt CaMgPfTb; possint Tc